
gemeenteVeldhoven

Raadsbesluit

15.059 
19 mei 2015

Indienen zienswijzen tegen Ontwerpbegroting 2016 en 
Meerjarenraming 2017-2019 van de Omgevingsdienst 
Zuidoost-Brabant

volgnummer 
datum raad 
agendapunt 
onderwerp

De raad van de gemeente Veldhoven;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 april 2015, nr. 15.058;

gelet op het bepaalde in artikel 28.5 van de Gemeenschappelijke Regeling
Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant;

b e s l u i t :

tegen de Ontwerpbegroting 2016 en Meerjarenraming 2017-2019 van de
Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant de navolgende zienswijzen in te dienen:

1. In paragraaf 4.3 wordt aangegeven dat om het exploitatieresultaat te verbeteren 
er in de komende jaren gezocht zal worden naar mogelijkheden om met name bij 
de deelnemers extra baten te realiseren door het verkrijgen van extra opdrachten. 
Dit leidt tot een taakstelling van respectievelijk C 100.000 in 2018 en C 150.000 in 
2019. Daarbij wordt als richtsnoer gehanteerd dat elke C 100.000 niet 
gerealiseerde taakstelling opgevangen dient te worden door een tariefstijging van 
circa C 0,55 per uur. Het streven om het exploitatieresultaat te verbeteren 
kunnen wij alleen maar toejuichen. Dit mag echter niet leiden tot een tariefstijging 
wanneer de taakstelling om extra baten te generen niet wordt gerealiseerd.

2. Onder de risico's in paragraaf 8.2.3. wordt een worstcase scenario benoemd 
waarin de ODZOB zich uitsluitend dient te richten op de basistaken. Dit zou een 
risico impliceren van C 8 mln. voor 2016. Een vergelijkbaar risico wordt onderkend 
voor de navolgende jaren. Een dergelijk risico is ons in ziens echter te beperken 
door voorlopig niet te investeren in de bouwtaak, maar de ontwikkelingen op dit 
gebied (o.a. Private kwaliteitsborging in de bouw, Omgevingswet,
Kwaliteitscriteria 2.1) op de voet te volgen. Zolang hierover geen concrete 
duidelijkheid bestaat zouden investeringen in personeel (opleiding/capaciteit) 
namelijk kunnen leiden tot lasten van het collectief, die niet meer te dekken zijn 
uit opdrachten.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 
vergadering van 19 mei 2015,

mr. G.M.W.M. Wasser 
griffier

drs. J.M.L.N. Mikkers 
voorzitter


